平成 25年２月

業者 各位

契 約 課 長

消防用設備等保守点検業務に係る制限付一般競争入札(試行)について

静岡市では、消防用設備等保守点検業務の一部について、平成 25年度から制限付一般競

争入札を試行しますのでお知らせします。

記

１ 試行業務

静岡市教育委員会事務局教育部教育施設課が所管する消防用設備等保守点検業務４件

程度を予定しています。

２ 公告時期

平成 25年４月以降（詳細日時は未定、ホームページを確認してください。）

３ その他

これまでの指名競争入札との主な違いは、次頁のとおりですので、御注意ください。

なお、該当案件については、試行の都度、契約課ホームページで公告をいたしますの

で、詳しくは公告内容を御覧ください。個別の業務について、公告前に詳細な内容等お

問い合わせいただきましても回答しかねますので御了承ください。

指名競争入札との主な違い

１ 入札説明書等の交付について

（１）入札説明書等（入札説明書、入札心得、入札書様式、見積書様式、委任状様式、

設計図書等)の交付は、公告で示された期間に、公告で示された担当課(以下「担当

課」という。)で行います。

指名競争入札と異なり、担当課から各社に対し、一切御連絡いたしません。

制限付一般競争入札においては、２（２）に記載のある申請で対象となる業務の

認定を受けていない業者には、入札説明書等を交付いたしません。

２ 申請について

入札参加資格として、公告で示された次の二つの申請が必要となります。

（１）入札参加資格確認申請（個別の入札案件について、参加するために必要な申請）

（２）入札参加資格審査申請（静岡市が発注する入札案件について、参加するために必

要な申請）

※ なお、（２）の審査申請は、随時に契約課で受け付けていますが、認定までに

時間がかかりますので、公告後に申請書類を提出されても当該公告の入札には

参加できません。

３ 入札参加資格確認申請について

（１）確認申請の受付は、公告で示された期間に、担当課で行います。

（２）入札参加資格の確認とは、○○平米以上の施工実績がある、○○の資格を持った

技術者がいる、静岡市内に本社、本店等の主たる営業所がある等、案件ごとに公告

の中で示された条件について、公告で示された日までに担当課に関係書類を添付し

て申請をしていただき、担当課で資格があるか否かの確認を受けることをいいます。

４ 事務の概略について（例示）

（１）公告(契約課ホームページに掲載) ４月中旬以降

（２）担当課で、入札説明書等を交付する期間 公告日から５月初旬

（３）担当課に、入札参加資格確認申請を提出する期間 公告日から５月中旬

（４）仕様書等に対する質問期間（指定の書面による） 公告日から５月中旬

資格確認の作業

（５）担当課から申請者に確認通知（参加の可否）を発送 ５月中旬

（６）入札執行日 ５月下旬

（７）契約手続 入札執行日から７日以内

※ あくまで例示であるため、日程については大きく変わることがあります。公告から

入札執行日まで１か月ほどかかりますので、御承知ください。